



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 35946/2020

OS: 35946/2020
3004

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

No dia 21 de Fevereiro de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Erika Silva Borges, portador do CPF nº 01410821781, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 13.791.068/0001-88

Representante: PAULO ROBERTO CARNEIRO JUNIOR

Telefone: (22) 2778-1229

Email: alternativacomercio@gmail.com

Endereço: R EVARISTO BOUCINHA, 95 - CENTRO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Agente de União, adesivo DE 2.1/Dentina-Esmalte, Fotopolimerizável, Frasco 5ml, validade 1 ano	1.000,00	UNID	BIODINÂMICA	AGENTE	R\$ 10,80	R\$10.800,00
56	Broca Diamantada chama 3168 estéril, haste em aço inoxidável, alta rotação, unidade	3.000,00	UNID	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,25	R\$9.750,00
68	Broca Diamantada esférica nº 1012, estéril, haste em aço inoxidável, alta rotação, unidade	3.000,00	UNID	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,25	R\$9.750,00
71	Broca Diamantada esférica nº 1022, estéril, haste em aço inoxidável, alta rotação, unidade	3.000,00	UNID	MICRODONT	BROCA	R\$ 2,79	R\$8.370,00
75	Broca Diamantada tronco cônico 2112 estéril, haste em aço inoxidável, alta rotação, unidade	3.000,00	UNID	MICRODONT	BROCA	R\$ 2,79	R\$8.370,00
91	Cimento Restaurador Provisório, com flúor, pote 25mg, caixa com 20 unidades, validade 1 ano	400,00	CX	MAQUIRA	CIMENTO	R\$ 17,07	R\$6.828,00
132	Escova Tipo Robson, cor preta, embalada individualmente, unidade	3.000,00	UNID	MICRODONT	ESCOVA	R\$ 1,40	R\$4.200,00
140	Filme PVC, Barreira Protetora, 28cm X 100m, unidade	600,00	UNID	D.FILM	FILME	R\$ 16,49	R\$9.894,00
147	Fixador Radiográfico, Frasco aproximado 500ml, bissulfito de sódio/sulfato de alumínio/amônia, pronto uso, validade 1 ano	600,00	UNID	PRODAK	FIXADOR	R\$ 16,88	R\$10.128,00
220	Paramonoclorofenol canforado, Frasco 20ml, unidade, validade 1 ano	600,00	UNID	MAQUIRA	PARAMONOCLOROFENOL	R\$ 6,83	R\$4.098,00
270	Verniz cavitário com flúor frasco 10ml + solvente frasco 10ml	400,00	UNID	BIODINÂMICA	VERNIZ	R\$ 19,29	R\$7.716,00

Total: R\$ 89.904,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/02/2023, a contar do dia 21/02/2022.

Fornecimento de material de consumo para consultórios odontológicos, pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALTERNATIVA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:13791068000188

Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:13791068000188
Dados: 2022.02.24 09:57:20
-03'00'

Erika Silva Borges
GESTOR FMS
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:13791068000188 Dados: 2022.02.24 09:57:49 -03'00'
ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
13.791.068/0001-88

ESB
Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9836124

06.: 33246/2020
3005
4